CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 01/2.014

ADALBERTO APARECIDO FERREIRA, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de Lucianópolis,

artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, que o mesmo homenageie aos

ex-prefeitos municipais, como por exemplo: o Sr. Jacinto Canedo, Sr. Olival

Bim, entre outros, para que os mesmos tenham seus nomes nas ruas, bairros e

onde se fizer necessário.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se justifica pelo fato de que esses homens fizeram parte

da história de Lucianópolis, desde a sua fundação como município e foram os

primeiros a lutarem e batalharem para uma cidade justa, calma e boa de se

viver. Dos frutos que colhemos hoje, foram eles os primeiros a semearem.

Nada mais justo receberem tais homenagens.

Acredito que assim exposto, Vossa Excelência será pronto em

viabilizar esforços para atender a presente indicação.

Lucianópolis, 15 de setembro de 2.014.

ADALBERTO APARECIDO FERREIRA
VEREADOR